
18860 Martes 29 mayo 2001 BOE núm. 128

d) Declarar a la AECI la obtención de cualesquiera otras ayudas con-
cedidas que, en ningún caso podrán ser superiores, aisladamente o en
concurrencia con las de otras Administraciones públicas, entes públicos
y privados, nacionales o internacionales, al coste de la actividad presu-
puestada por el beneficiario.

Decimotercera. Seguimiento y justificación.

13.1 El Comité Mixto Interuniversitario podrá, en cualquier momento,
llevar a cabo una evaluación de los trabajos en curso, confiando a expertos
estudios para conocer sobre el terreno el estado de un determinado pro-
yecto.

13.2 El Comité Mixto podrá acordar la suspensión o la interrupción
de la subvención a un proyecto cuyo desarrollo no considere satisfactorio.

13.3 Las subvenciones obtenidas en el marco del presente Programa
están sujetas a la justificación económica de la financiación otorgada. Las
entidades mencionadas en el apartado 2.1 deberán, por ello, presentar
las justificaciones que acrediten la aplicación de las subvenciones a sus
fines en el plazo que se establezca en la Resolución de concesión.

13.4 Asimismo, los beneficiarios de las ayudas quedarán sujetos al
control financiero de la Intervención General de la Administración del
Estado y a facilitar la información que sea requerida por el Tribunal de
Cuentas.

13.5 Para todos los extremos no previstos en la presente Resolución
de convocatoria, regirá con carácter supletorio lo dispuesto en los artículos 81
y 82 del texto refundido de la Ley General Presupuestaria, aprobada por
Real Decreto Legislativo 1091/1998, de 23 de septiembre, el Real Decreto
2225/1993, por el que se aprueba el Reglamento del procedimiento para
la concesión de subvenciones públicas y la Orden de 26 de marzo de 1992,
parcialmente modificada por la de 21 de enero de 1997, por la que se esta-
blecen las bases para la concesión de becas y ayudas de formación, inves-
tigación, intercambio, promoción y de viajes y estancia de la AECI.

10125 RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2001, de la Secretaría de
Estado para la Cooperación Internacional y para Iberoa-
mérica (SECIPI), por la que se convocan becas en la Aca-
demia de España en Roma.

La consecución de los objetivos de la Academia de España en Roma
de formación de artistas, creadores e investigadores españoles, así como
el fomento de las relaciones culturales hispano-italianas, hace necesaria
la convocatoria de becas, destinada a ciudadanos españoles y de otros
países de la Unión Europea, con residencia en España, para estancias
en dicha Academia.

Conforme al vigente Reglamento de la Academia de España en Roma,
aprobado por el Real Decreto 1565/1998 de 17 de julio («Boletín Oficial
del Estado» del 24); a la Orden de 3 de abril de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» del 6); por la que se establecen las bases reguladoras de becas
y ayudas de la SECIPI; el Real Decreto 2225/93 de 17 de diciembre («Boletín
Oficial del Estado» del 30), por el que se aprueba el Reglamento de pro-
cedimiento para la concesión de subvenciones públicas; el Real Decre-
to 3424/2000, de 15 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» del 16),
por el que se aprueba el Estatuto de la Agencia Española de Cooperación
Internacional (AECI); y en atención a lo establecido en la Resolución 1
de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 6) de la SECIPI por
la que se dispone la delegación de competencias del Secretario de Estado
en la Dirección General de Relaciones Culturales y Científicas de la AECI,
previo informe del Servicio Jurídico del Estado, esta SECIPI, ha resuelto:

Primero.—Ordenar la publicación de la convocatoria de becas para
estancias en la Academia de España en Roma conforme a las bases que
se indican en el anexo I de la presente Resolución, mediante la necesaria
publicidad, concurrencia competitiva y objetividad.

Segundo.—Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la relación de bene-
ficiarios con arreglo a esta convocatoria.

Tercero.—Exponer la convocatoria en el tablón de anuncios de la Direc-
ción General de Relaciones Culturales y Científicas de la AECI y en la
página web de la AECI.

Madrid, 9 de mayo de 2001.—El Secretario de Estado, P.D. (1 de marzo
de 2001, «Boletín Oficial del Estado» del 6), el Director general de Relaciones
Culturales y Científicas, Jesús Silva Fernández.

ANEXO I

Se convocan 167 meses/becas en régimen de concurrencia competitiva
para estancias en la Academia de España en Roma, con arreglo a las
bases que se detallan a continuación.

Las becas se concederán con cargo a la aplicación presupuesta-
ria 12.03.19.134B.491 de la SECIPI por un importe total que no excederá
de 14.000.000 de pesetas, (84.141,694 euros).

Las becas otorgadas por la Dirección General de Cooperación y Comu-
nicación Cultural del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte se con-
cederán con cargo a la aplicación presupuestaria 18.15.455C.487 por un
importe total máximo de 5.100.000 pesetas (30.651,617 euros).

La concesión de dichas becas estará condicionada a la efectiva exis-
tencia de crédito adecuado y suficiente en los presupuestos correspon-
dientes.

Bases

Primera. Objeto de las becas.—Las becas convocadas tienen como obje-
to que artistas, creadores e investigadores españoles o nacionales de un
país miembro de la Unión Europea, con residencia en España, disfruten
de una estancia en la Academia de España en Roma.

Segunda. Especialidades de las becas.

a) Por parte del Ministerio de Asuntos Exteriores: Un máximo de 90
meses/becas, para las siguientes especialidades:

Pintura.
Escultura.
Grabado.
Arquitectura.
Fotografía.
Música.
Musicología.
Artes Escénicas.
Literatura (Beca Valle Inclán).
Cine.
Teoría e Historia de las Artes.
Estética.

b) En colaboración con la Fundación Caja Madrid: 45 meses/becas,
en las siguientes especialidades:

Historia del Arte:

Pintura renacentista.
Pintura barroca.
Escultura.

Restauración:

Restauración del Patrimonio Arquitectónico
Restauración de pintura mural o escultura en mármol.

c) Por parte del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte: 32
meses/becas, para las siguientes especialidades:

Restauración del Patrimonio Arquitectónico.
Restauración de Bienes Muebles.
Arqueología.
Documentación e Investigación del Patrimonio Histórico.

El número y la duración de las becas que se asignará a cada especialidad
será propuesto por el pleno del Patronato de la Academia y variará en
función del proyecto presentado, de los méritos, de la valía de los can-
didatos a las diferentes especialidades y de las indicaciones expresamente
manifestadas por estos últimos.

Tercera. Plazo de solicitud.—El plazo de solicitud de las becas será
de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la publi-
cación de esta convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarta. Dotación de las becas.—La dotación de las becas será de
135.000 pesetas (811,366 euros), al mes, con una ayuda de viaje de 60.000
pesetas (360,607 euros), y un seguro de asistencia en viaje durante su
estancia en Roma. Estas cantidades estarán sujetas a las correspondientes
retenciones fiscales.

El pago de las becas se hará efectivo mensualmente mediante trans-
ferencia bancaria en España a la cuenta indicada por el beneficiario.

Los becarios seleccionados residirán en la Academia para realizar sus
respectivos proyectos el tiempo que determine la Resolución de concesión
de las becas, corriendo de su cuenta los gastos de manutención.

Quinta. Período y condiciones de las becas.—Las estancias en la Aca-
demia tendrán lugar entre el 1 de octubre de 2001 y el 30 de junio de
2002, por trimestres naturales, es decir, del 1 de octubre al 31 de diciembre
de 2001, del 1 de enero al 31 de marzo de 2002 y del 1 de abril al 30
de junio de 2002, salvo que circunstancias específicas hagan aconsejable
una distribución distinta.



BOE núm. 128 Martes 29 mayo 2001 18861

Sólo en casos excepcionales podrá contemplarse la concesión de becas
de duración superior a 9 meses cuando así lo proponga el Patronato. Asi-
mismo, sólo en casos de especial interés y previo informe favorable del
Patronato de la Academia, la SECIPI podrá conceder prórrogas por un
único período de tiempo a determinar, siempre que los recursos presu-
puestarios lo permitan. En ningún caso, el período de duración de la prórro-
ga de las becas podrá ser superior al de su concesión original.

Sexta. Incompatibilidades.—Los becarios no podrán desarrollar otra
actividad en la Academia que no sea la específica para la que se les con-
cedieron las becas. El disfrute de las becas será ininterrumpido e incom-
patible con el de cualquier otro tipo de beca, ayuda o percepción o cualquier
otra remuneración concedida para el mismo fin.

Séptima. Requisitos de los solicitantes.—Para optar a estas becas los
solicitantes deberán reunir los siguientes requisitos:

a) Poseer la nacionalidad española; o bien de un país miembro de
la Unión Europea siempre que se posea la residencia en España en el
momento de solicitar la beca.

b) Ser mayor de edad.
c) Estar al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias

y frente a la Seguridad Social española.

Los extremos anteriores citados se acreditarán mediante la presen-
tación de la documentación que se especifica a continuación.

Octava. Presentación de solicitudes.—La solicitud, dirigida al Secre-
tario de Estado para la Cooperación Internacional y para Iberoamérica
se ajustará al modelo de instancia que figura como Anexo II a esta con-
vocatoria y podrá presentarse por cualquiera de las siguientes vías:

En el Registro General de la AECI, avenida Reyes Católicos, número
4, 28040 Madrid, teléfono (91) 583 81 00.

En las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno,
En las Oficinas de Correos, en cuyo caso los candidatos deberán pre-

sentar su solicitud en sobre abierto para que pueda ser fechada y sellada
por el funcionario antes de ser certificada.

Por cualesquiera de los medios establecidos en el artículo 38.4 de la
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común de 26 de noviembre de 1992.

Novena. Documentación.—Las solicitudes deberán indicar claramente
y de forma destacada la especialidad a la que concurre y la duración
del proyecto, y deberán ir acompañadas de los siguientes documentos:

a) Fotocopia compulsada del documento nacional de identidad y del
Número de Identificación Fiscal o documento equivalente de la Unión
Europa.

b) Currículum vitae del solicitante, con especificación de estudios
realizados, títulos académicos, trabajos y cargos desempeñados, catálogos
y fotografías, así como toda aquella labor, tanto académica como profe-
sional que haya llevado a cabo. Los candidatos de música y cine deberán
aportar partituras, grabaciones y, en su caso, vídeos. Se adjuntará los
certificados, o en su defecto la justificación documental que avalen los
méritos y actividades reseñados.

c) Proyecto escrito en un máximo de 5 folios, en el que el solicitante
debe exponer el programa de ampliación de estudios, de investigación
o de desarrollo profesional, con el mayor número posible de datos que
puedan servir para su mejor valoración, con especificación del plazo que
propone para su ejecución y desarrollo en Roma. Si su propuesta incluye
la realización de un determinado curso académico en alguna institución
italiana, deberá especificar el nombre del curso y duración del mismo,
junto con las razones que justifican su elección. Se adjuntará igualmente
carta o documento de aceptación del director del curso o de la institución
que lo imparta.

d) Declaración comprometiéndose a renunciar, si fuera seleccionado,
a la percepción de otras remuneraciones o bien al disfrute de otras becas
o ayudas que se concedan para el mismo fin.

e) Certificados de la Agencia Tributaria y de la Tesorería de la Segu-
ridad Social acreditando estar al corriente de obligaciones Tributarias y
frente a la Seguridad Social españolas. Cuando los interesados no estu-
viesen sujetos a dicha obligación, se acreditará dicha circunstancia median-
te declaración responsable en ese sentido.

Décima. Información y subsanación de errores.—Para cual-
quier información complementaria, los interesados pueden dirigirse a la
Dirección General de Relaciones Culturales y Científicas (DGRCC), calle
General Pardiñas, número 55, 28006 Madrid, teléfono (91) 379 95 56,
fax (91) 431 65 29.

Transcurridos veinticinco días naturales contados a partir de la fecha
en que finalice el plazo de presentación de instancias, se publicará en

el tablón de anuncios de la DGRCC (AECI) y en la página web de la AECI,
www.aeci.es, la lista de solicitudes presentadas, indicándose asimismo los
nombres de aquellos candidatos excluidos por no reunir algún requisito
de la convocatoria, quienes dispondrán de diez días para subsanar la falta
o presentar los documentos preceptivos, con indicación de que si no lo
hicieren, se les tendrá por desistidos de su petición.

Undécima. Sistema de selección.

a) Para llevar a cabo la selección de los becarios del Ministerio de
Asuntos Exteriores, el Patronato de la Academia designará las Comisiones
Calificadoras que considere precisas en función de la especialidad de las
becas incorporando a las mismas todos los asesores o expertos que juzgue
necesarios.

Los criterios de actuación de estas Comisiones se ajustarán a lo espe-
cificado al respecto en el vigente Reglamento de la Academia de España
en Roma, valorando, en todo momento, el interés específico de los proyectos
presentados (creatividad, trayectoria profesional, publicaciones, etc.), así
como los títulos y certificados académicos relacionados con la creación
plástica y la investigación. La preselección que realicen se publicará en
el tablón de anuncios de la DGRCC y en Internet www.aeci.es y se comu-
nicará directamente a los interesados, indicándoles el lugar, la fecha y
hora de la entrevista que deberán mantener con los miembros del Patronato
en la Real Academia de Bellas Artes de San Fernando en Madrid.

b) La preselección de los becarios del Ministerio de Educación, Cul-
tura y Deporte se realizará por una Comisión Calificadora, presidida por
el Director General de Bellas Artes y Bienes Culturales o persona en quien
delegue, formando parte de la misma cuatro Vocales en representación
del Instituto del Patrimonio Histórico Español. Los candidatos preselec-
cionados por esta Comisión serán citados igualmente para la entrevista
con los miembros del Patronato.

c) La preselección de los becarios de Caja Madrid se hará según lo
dispuesto en el Convenio entre la Fundación Caja Madrid y la SECIPI.

Una vez realizadas dichas entrevistas, el Patronato elaborará una lista
única del conjunto de los seleccionados y suplentes, indicando la espe-
cialidad, y la presentará al Secretario de Estado para la Cooperación Inter-
nacional y para Iberoamérica, quien resolverá.

Duodécima. Resolución.—La convocatoria deberá estar resuelta en un
plazo máximo de seis meses contados a partir de la fecha de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

La Resolución se publicará en el «Boletín Oficial del Estado» y se noti-
ficará a los interesados.

Contra la resolución del procedimiento de concesión que pone fin a
la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de repo-
sición ante el mismo órgano que la hubiere dictado en el plazo de un
mes a contar desde el día siguiente a su notificación o recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la
Audiencia Nacional en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente
al de su notificación, no pudiendo interponerse simultáneamente ambos
recursos.

Decimotercera. Retirada de documentación.—Una vez publicada la
Resolución de la convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado», la docu-
mentación presentada por los candidatos no seleccionados podrá retirarse
de la DGRCC hasta el 30 de noviembre de 2001, directamente por los
interesados o por persona autorizada. Asimismo se podrá solicitar por
escrito su devolución por correo.

Decimocuarta. Obligaciones de los becarios.

a) Aceptar por escrito la beca concedida en el plazo de 10 días a
partir de la fecha de recepción de la notificación. De no hacerlo, se enten-
derá que renuncia, por lo que podrá otorgarse la beca al suplente que
corresponda.

b) No tener adquirido ningún compromiso que les impida el cum-
plimiento íntegro y continuado de los plazos de la beca.

c) Cumplir en todas sus partes el Reglamento de la Academia, así
como su régimen interior.

d) Informar periódicamente al Director de la Academia de la marcha
de los trabajos y/o estudios propuestos.

e) Presentar al término de su estancia en la Academia, y en todo
caso dentro del mes siguiente, al término del período de duración de la
beca, la Memoria de los trabajos y/o estudios realizados de modo que
quede acreditado el cumplimiento del plan trazado en la solicitud.

f) Dar cuenta, por escrito y de modo inmediato, al Director de la
Academia de cualquier modificación fundamental que se vea obligado a
introducir en su trabajo y/o investigación, con objeto de obtener la auto-
rización pertinente.

g) Los artistas plásticos quedan obligados a donar, a través de la
Academia, dos de sus obras al Ministerio de Asuntos Exteriores, que serán



18862 Martes 29 mayo 2001 BOE núm. 128

elegidas por la Dirección de la misma. Si hubieran obtenido prórroga,
finalizada ésta se hará entrega a la Academia de otro trabajo de libre
creación. Los demás becarios quedan obligados a depositar una copia de
sus trabajos en la Academia.

h) El incumplimiento de cualesquiera de las condiciones impuestas
a los beneficiarios con motivo de la concesión de las becas dará lugar,
en todo caso, a la anulación de la beca y al consiguiente reintegro de
las cantidades percibidas y exigencia del interés de demora desde el
momento del pago de la subvención y en la cuantía fijada en el artículo 36
de la Ley General Presupuestaria.

i) Los becarios quedan obligados a someterse a las medidas de com-
probación y al control financiero que corresponda a la Intervención General
de la Administración del Estado, a las previstas en la legislación del Tri-
bunal de Cuentas, y demás órganos competentes del Estado.

Décimoquinta. Transporte de las obras de los becarios.—Las obras
realizadas en la Academia por los becarios de Artes Plásticas podrán ser
transportadas a España a solicitud de aquéllos, por cuenta del Ministerio
de Asuntos Exteriores.

Todo ello queda supeditado a las limitaciones presupuestarias del Minis-
terio y al volumen, cantidad y peso de las obras a transportar.

Décimosexta. Normativa general.—Para todos los extremos no pre-
vistos en la presente convocatoria regirán los artículos 81 y siguientes
de la Ley General Presupuestaria, texto refundido aprobado por Real Decre-
to Legislativo 1091/1988, de 23 de septiembre, y el Real Decreto 2225/1993,
de 17 diciembre, además del Real Decreto 1565/1998, por el que se aprueba
el Reglamento de la Academia de España en Roma.

ANEXO II

Modelo de solicitud

Apellidos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nombre .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Especialidad .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Período de beca solicitado .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Documentación que se adjunta (según lo establecido en la base novena
de la convocatoria):

Fotocopia Compulsada del DNI y NIF o Documento Unión Europea . . . .

Currículúm vitae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Proyecto (cinco folios) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Declaración renunciando a otras ayudas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificados de la Agencia Tributaria y la Seguridad Social o decla-
ración sustitutiva .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10126 REAL DECRETO 564/2001, de 28 de mayo, por el que se
concede la Gran Cruz de la Orden de Isabel la Católica
a don Leopoldo Calvo-Sotelo Ibáñez-Martín.

En atención a los méritos y circunstancias que concurren en don Leo-
poldo Calvo-Sotelo Ibáñez-Martín, a propuesta del Ministro de Asuntos
Exteriores y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión
del día 25 de mayo de 2001,

Vengo en concederle la Gran Cruz de la Orden de Isabel la Católica.

Dado en Madrid a 28 de mayo de 2001.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Asuntos Exteriores,
JOSEP PIQUÉ I CAMPS

MINISTERIO DE HACIENDA

10127 RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2001, de la Dirección Gene-
ral de Costes de Personal y Pensiones Públicas, por la que
se aprueban las listas provisionales de admitidos y exclui-
dos a las pruebas selectivas para la obtención del Título
de Habilitado de Clases Pasivas.

De conformidad con lo dispuesto en la base 3 de la Resolución de 19
de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 26), por la que se con-
vocaron pruebas selectivas para la obtención del Título de Habilitado de
Clases Pasivas,

Esta Dirección General acuerda lo siguiente:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de admitidos y excluidos a
las citadas pruebas. Dichas listas están expuestas en esta Dirección General
de Costes de Personal y Pensiones Públicas (calle Monte Esquinza, núme-
ro 43), en todas las Delegaciones de Economía y Hacienda (Unidades de
Clases Pasivas con competencia para el pago de Pensiones Públicas), y
en la sede del Consejo General de Colegios de Clases Pasivas de España
(calle Hileras, número 4, de Madrid).

Segundo.—Publicar la lista de excluidos a estas pruebas que figura como
anexo a esta Resolución, con expresión de las causas de su exclusión.

Tercero.—Tanto los excluidos como los omitidos, por no figurar en las
listas, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del
siguiente al de la publicación de esta Resolución, para subsanar los defectos
que hayan motivado su exclusión u omisión. Concluido este plazo, se ele-
varán a definitivas las listas de aspirantes admitidos y excluidos, que
se expondrán en los mismos Centros que se indican en el apartado primero
de esta Resolución.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión
o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación
de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las
pruebas.

Cuarto.—Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la realización
del primer ejercicio de las pruebas, que se celebrará el día 27 de octubre
de 2001, en las aulas del Instituto de Estudios Fiscales (avenida del Car-
denal Herrera Oria, número 378, de Madrid), con el siguiente horario:

A las nueve horas, desde el aspirante Obón Ballestín, María Nieves
hasta Cerdá Juan Antonio, ambos inclusive.

A las doce horas, desde el aspirante Cerdo Matas, Rafael hasta Núñez
García José María, ambos inclusive.

Quinto.—Los aspirantes deberán presentar el día de la realización del
primer ejercicio el documento nacional de identidad o documentación equi-
valente que acredite de forma indudable su personalidad y el ejemplar
para el interesado de la solicitud de admisión a las pruebas, así como
de lápiz de grafito número 2 y goma de borrar.

Sexto.—Dentro del marco establecido por las bases y demás normas
reguladoras de la presente convocatoria, se autoriza al Tribunal titular
y suplente para su actuación simultánea.

Madrid, 23 de mayo de 2001.—El Director general, José Luis Blanco
Sevilla.

Ilmos. Sres. Subdirector general de Gestión de Clases Pasivas, Subdirector
general de Ordenación Normativa, Recursos e Información de Clases
Pasivas y Delegados de Economía y Hacienda.

ANEXO

Listado provisional de excluidos a las pruebas selectivas para la obten-
ción del Título de Habilitado de Clases Pasivas, Resolución de 19 de

marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 26)

DNI Apellidos y nombre Causa

28.415.749 Almazán Guerra, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P
12.688.714 Ayuso Ayuso, Alfonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P
36.531.503 Bas Gil, Ruth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C y Q
24.222.950 Belmonte Medina, Pedro María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H
11.948.569 Blanco Pérez, María de los Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . H


